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[Jefsen Christenseti.] 
at klarlægge for danske Landmænd, at af 
Opkøbsgebyret har man i Nettofortjeneste 
til Eksportørerne maattet afgive 2 Kr. 10 
Øre pr. Kreatur. Jeg tror ikke, det vilde 
være muligt at naa til en Besparelse, der 
blev mærkbar for de enkelte Landmænd, 
selv om man tog aldrig saa drastiske For- 
holdsregler her. Ja, men saa er der enkelte 
Firmaer, der tjener mere end andre! Det 
ligger simpelt hen i, at de enkelte Firmaer 
ved Sagens oprindelige Ordning fik Ret til 
Opkøb i Forhold til hele deres hidtidige 
Andel i Eksporten, og selv om der saa bag- 
efter kommer en Del Mennesker, som under 
de Vilkaar, der nu er Tale om, godt kunde 
have Lyst til at være Opkøbere, fordi der 
ingen , nævneværdig Risiko er forbundet 
dermed, tror jeg dog, man maa sige, at det 
vil være rimeligt og rigtigt at give alle de 
Eksportfirmaer her i Landet, som hidtil paa 
egen Risiko har eksporteret, Adgang til at 
være med i dette Opkøb i Forhold til den 
Andel, de hidtil har haft i Eksporten. At 
dette fører til visse Forskydninger, saa at 
nogle af Firmaerne tjener mere end andre, 
er kun Udtryk for, at de har haft en saa 
meget større Eksport end andre Firmaer, 
før Ordningen med Kreatureksportudvalget 
kom i Stand. 

Jeg tror, det vil være gavnligt, at Land- 
mændene kommer til at stille Opkøbsgeby- 
ret op i Forhold til de øvrige Omkostninger, 
de har ved Kreatureksporten. Naar jeg gen- 
nemser min Afregningsseddel fra Eksport- 
markedet, naar jeg har haft Kreaturer til 
Eksport, og saa sætter dette Beløb, 2 Kr. 10 
Øre pr. Kreatur, i Forhold dertil, er det kun 
en lille bitte Brøkdel af mine Omkostninger 
ved at levere Kreaturer til Eksportmarkedet. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 49 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Der er ikke mere at foretage i Dag. 

Tingets næste Møde afholdes i Morgen 
Kl. 1330 med følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Første Behandling af.- 
Forslag til Lov om Forlængelse af Gyl- 

digheden af Lov Nr. 119 af 7. Maj 
1937 om Forbud mod Overarbejde. 

2) Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Forlængelse af Gyl- 

digheden af midlertidig Lov Nr. 281 
af 30. Maj 1940 om Ændring i Lov 
Nr. 183 af 20. Maj 1933 om Forsik- 
ring mod Følger af Ulykkestilfælde 
med senere Ændringer. 

Mødet hævet Kl. 1410. 

7 7 d e  Møde .  

I I Fredag den 21. Februar Kl. 13 30. 

Formanden: I Skrivelser af Gaars 
Dato meddeler Formanden for det af Rigs- 
dagen i Henhold til Grundlovens § 45 ned- 
satte Fællesudvalg til Valg af Medlemmer til 
Kommissioner og Hverv, at Fællesudvalget 
har valgt 

Folketingsmand J. P. Nielsen 
til Medlem af Repræsentantskabet for Dan- 
marks Nationalbank for Tiden indtil 31. 
Marts 1941 i Stedet for afdøde Folketings- 
mand C. N. Hauge og 

Folketingsmand Povl Drachmann 
til Medlem af Skattekommissionen af 1937 
i Stedet for fhv. Folketingsmand J. Christ- 
mas Møller. 

Med Skrivelse af Dags Dato oversender 
Folketingets Formand: 

Forslag til Lov om Udskydelse af de kom- 
munale Valg, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Folketin- 
get. Lovforslaget forelægges herved. Ek- 
semplarer er omdelt. 

De paa Dagsordenen opførte Sager kan 
ikke uden Tingets Samtykke behandles i 
dette Møde, men hvis ingen, gør Indsigelse, 
betragter jeg Samtykket som givet. (Op- 
hold). Det @ er - givet. 


